



UNIVERSITE CHEIKH ANTA DIOP DE DAKAR



CEA-AGRISAN

CENTRE D'EXCELLENCE AFRICAIN EN AGRICULTURE
POUR LA SÉCURITÉ ALIMENTAIRE ET NUTRITIONNELLE

***PROJET DE CENTRE D'EXCELLENCE AFRICAIN EN
AGRICULTURE POUR LA SÉCURITÉ ALIMENTAIRE ET
NUTRITIONNELLE (CEA-AGRISAN)***

CREDIT IDA N°6390-SN

RAPPORT DE SUIVI FINANCIER

(Du 1^{er} Juillet au 31 Décembre 2024)



N° 09



SOMMAIRE

Liste des abréviations

INTRODUCTION

RAPPORT FINANCIER

1. Source et utilisation des fonds du projet
 - 1.1 Source et utilisation des fonds par composant
 - 1.2 Source et utilisation des fonds par catégorie
2. Rapport des activités et de variance-Par composante/sous composante
3. État du compte désigné
4. Réconciliation du compte désigné
5. L'état des ILD atteints et vérifiés

ANNEXES

- 1-États de rapprochement bancaire au 31 Décembre 2024
- 2-Relevés bancaires du 01 Janvier au 31 Décembre 2024
- 3-Prévisions de décaissement du semestre à venir



INTRODUCTION



Ce Rapport de Suivi Financier (RSF) du Projet couvre la période allant du 1^{er} Juillet au 31 Décembre 2024. Il a été élaboré conformément à l'accord de financement de l'IDA et aux manuels de procédures des Centres d'Excellence Africain en matière de rapport de suivi financier.

Le Rapport de Suivi Financier rend compte de l'état des ressources et emploi des fonds par composante et sous composante et par catégorie et de l'application des principes d'économie et d'efficacité. Il permet de déterminer :

- Si les fonds décaissés au titre du Projet servent aux fins pour lesquelles ils ont été fournis,
- Si l'exécution du Projet est en bonne voie,
- Si les coûts budgétisés ne sont pas dépassés.

Il présente en plus, distinctement une situation financière globale du Projet et une situation spécifique au crédit IDA N° 6390-SN.

Le crédit IDA N° 6390-SN a été approuvé le 19 Juillet 2019 et la date de mise en vigueur le 24 Janvier 2020 . Le montant initial du financement est de 3 980 745 Euros soit 2 611 197 548 FCFA.

Le budget de l'exercice 2024 est de 1 364 048 055 FCFA et son taux d'exécution est de 26,06 % au 31 décembre 2024. Sur la base du financement global du projet c'est-à-dire les 2 611 197 548 FCFA, le taux d'exécution global à la date du rapport est de 56,64%. Le total des fonds reçus est de 1 579 108 900 FCFA soit 60,47 % du financement et son taux d'utilisation est de 93,66% à la date du rapport et d'autre part, le taux de réalisation des ILD à la même date est de 83 %.

Ce rapport comprend cinq parties :

- L'état des ressources et emplois des fonds par composante ;
- L'état des ressources et emplois des fonds par catégorie ;
- L'état du compte désigné ;
- L'état de rapprochement du compte désigné ;
- L'état des ILD atteints et vérifiés ;



RAPPORT FINANCIER DU PROJET AU 31 DÉCEMBRE 2024



1.SOURCE ET UTILISATION DES FONDS



| | |
|--|--|
| ENTITÉ CHARGÉE DE LA MISE EN ŒUVRE DU PROJET : | UNIVERSITÉ CHEIKH ANTA DIOP DE DAKAR/SÉNÉGAL |
| NOM DU PROJET : | CENTRE D'EXCELLENCE AFRICAIN EN AGRICULTURE POUR LA SÉCURITÉ ALIMENTAIRE ET NUTRITIONNELLE (CEA-AGRISAN) |
| CRÉDIT IBRD/DON NO. : | IDA 6390 SN |
| RAPPORT : | RAPPORT DE SUIVI FINANCIER |
| CE PROGRAMME : | ÉTAT DES RESSOURCES ET EMPLOI DES FONDOS - Par Composante |
| PÉRIODE DU RAPPORT : | LE SEMESTRE TERMINÉ -31 DÉCEMBRE 2024 |
| MONNAIE DE PRÉSENTATION : | CFA |

| | | Référence au détail | Semestre Actual | Année à ce jour | Cumul à ce jour |
|---|----------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------|
| TTrésorerie à l'ouverture | | | | | |
| IDA Compte Désigné A -USD | | | | | |
| Comptes bancaires du projet - Monnaie locale (le cas échéant) | | | 359 310 851,00 | 186 940 481,00 | |
| Compte à intérêt | | | | | |
| Espèces en caisse | | | | | |
| TOTAL SOLDE D'OUVERTURE | A | A | 359 310 851,00 | 186 940 481,00 | - |
| Moins: Fonds reçus pendant le trimestre/la période | | | | | |
| IDA Compte Désigné A -USD | | | | | |
| Comptes bancaires du projet - Monnaie locale | | | | 268 611 767,00 | 1 579 108 900,00 |
| Autres - Intérêts Acquis - Compte USD | | | | | |
| TOTAL DES FONDOS REÇUS PENDANT LA PÉRIODE | B | B | - | 268 611 767,00 | 1 579 108 900,00 |
| TOTAL DES FONDOS DISPONIBLES | C=(A+B) | C=(A+B) | 359 310 851,00 | 455 552 248,00 | 1 579 108 900,00 |
| Moins : Utilisation des fonds, par composantes du projet | | | | | |
| | Composant | CD - COMPTE | | | |
| Composante 1 - Formation | | | | | |
| Biens | 1 | | | | 80 271 315,00 |
| Travaux | 1 | | 28 977 083,00 | 43 261 148,00 | 112 897 168,00 |
| Subventions & Bourses | 1 | | 24 725 000,00 | 24 725 000,00 | 99 909 600,00 |
| Prestations de Conseil & autres prestations | 1 | | 3 825 200,00 | 7 805 200,00 | 13 270 200,00 |
| Coût Opérationnel et de Formation | 1 | | 83 155 979,00 | 97 914 469,00 | 250 495 036,00 |
| Sous total pour Composante 1 | | | 140 683 262,00 | 172 905 817,00 | 556 343 319,00 |
| Composante 2 - Recherche | | | | | |
| Biens | 2 | | | | 62 425 255,00 |
| Travaux | 2 | | | | 113 333 405,00 |
| Coût Opérationnel et de Formation | 2 | | 14 014 482,00 | 23 618 159,00 | 204 649 752,00 |
| Prestations de Conseil & autres prestations | 2 | | 200 000,00 | 200 000,00 | 1 250 000,00 |
| Subventions & Bourses | 2 | | | | |
| Sous total pour Composante 2 | | | 27 344 000,00 | 27 344 000,00 | 27 344 000,00 |
| Composante 3 - Génération de revenu | 3 | | | | |
| Biens | 3 | | | | |
| Travaux | 3 | | | | |
| Prestations de Conseil & autres prestations | 3 | | | | (375 000,00) |
| Coût Opérationnel et de Formation | 3 | | | | (375 000,00) |
| Sous total pour Composante 3 | | | - | (375 000,00) | (375 000,00) |
| Composante 4 - Partenariat | | | | | |
| Biens | 3 | | | | |
| Travaux | 3 | | | | |



| | | | | | |
|--|--------------|--|-----------------------|-----------------------|-------------------------|
| ENTITÉ CHARGÉE DE LA MISE EN ŒUVRE DU PROJET : | | UNIVERSITÉ CHEIKH ANTA DIOP DE DAKAR/SÉNÉGAL | | | |
| NOM DU PROJET : | | CENTRE D'EXCELLENCE AFRICAÏN EN AGRICULTURE POUR LA SÉCURITÉ ALIMENTAIRE ET NUTRITIONNELLE (CEA-AGRISAN) | | | |
| CRÉDIT IBRD/DON NO. : | | IDA 6390 SN | | | |
| RAPPORT : | | RAPPORT DE SUIVI FINANCIER | | | |
| CE PROGRAMME : | | ÉTAT DES RESSOURCES ET EMPLOI DES FONDOS - Par Composants | | | |
| PÉRIODE DU RAPPORT : | | LE SEMESTRE TERMINÉ -31 DÉCEMBRE 2024 | | | |
| MONNAIE DE PRÉSENTATION : | | CFA | | | |
| | | Référence au détail | Semestre Actual | Année à ce jour | Cumul à ce jour |
| Prestations de Conseil & autres prestations | 3 | | | | 315 789,00 |
| Coût Opérationnel et de Formation | 3 | | 25 266 361,00 | 28 510 611,00 | 51 805 811,00 |
| Sous total pour Composante 4 | | | 25 266 361,00 | 28 510 611,00 | 51 821 610,00 |
| Composante 5 - appui à l'exécution de projet/ Gouvernance | 4 | | | | |
| Biens | 4 | | | | 76 279 844,00 |
| Travaux | 4 | | | | |
| Prestations de Conseil & autres prestations | 4 | | 4 854 396,00 | 14 361 470,00 | 28 353 838,00 |
| Coût Opérationnel et de Formation | 4 | | 46 904 562,00 | 90 943 403,00 | 247 619 578,00 |
| Sous total pour Composante 5 | | | 51 758 958,00 | 105 304 873,00 | 352 252 781,00 |
| Sous total pour Composante 5 | | | | | |
| Dépenses Totale du Projet pour la période | D | D | 259 267 063,00 | 355 508 460,00 | 1 479 065 112,00 |
| | | | | | |
| Montant Net Disponible | D=C-D | E=C-D | 100 043 788,00 | 100 043 788,00 | 100 043 788,00 |
| Soldes bancaires de clôture | | | | | |
| Compte Désigné IDA Compte A - USD | | | 100 043 788,00 | 100 043 788,00 | 100 043 788,00 |
| Comptes Bancaires du Projet - Monnaie locale | | | | | |
| Avances aux IMA | | | - | - | - |
| Total Soldes bancaires de clôture | E | E | 100 043 788,00 | 100 043 788,00 | 100 043 788,00 |
| Différence - à expliquer | h=f-g | h=f-g | - | - | - |



1.1 Source et utilisation des fonds par composante

Ce tableau permet de déterminer les ressources mobilisées dans le semestre et cumulativement, ainsi que les dépenses qu'elles ont permises d'effectuer. Il est présenté par composante et par nature de dépenses. Il permet de voir que le solde de trésorerie d'ouverture de la période est de FCFA 359 310 851 et que le projet n'a pas reçu de ressources IDA durant la période du rapport. Les ressources reçues cumulativement par le projet est de FCFA 1 579 108 900. Avec un total des dépenses du semestre de FCFA 259 267 063, la trésorerie de clôture de la période du rapport est de FCFA 100 043 788. La répartition des dépenses se présente comme suit par composante, à l'intérieur desquelles le tableau montre la répartition par nature des opérations.

| | |
|----------------|--------------------|
| Formation : | 140 683 262 |
| Recherche : | 41 558 482 |
| Partenariat : | 25 266 361 |
| Gouvernance : | 51 758 958 |
| Total : | 259 267 063 |



1.2 Source et utilisation des fonds par catégorie

Comme dans le tableau précédent, celui-ci aussi permet de déterminer les ressources mobilisées sur le semestre et cumulativement ainsi que les dépenses qu'elles ont permis d'effectuer. La lecture du tableau montre que dans le programme des dépenses éligibles, le total des dépenses du projet sur le semestre est de FCFA 259 267 063, avec une trésorerie d'ouverture de FCFA 359 310 851, et une trésorerie de clôture de FCFA 100 043 788.



| | | | | | |
|--|----------------|--|-----------------------|-----------------------|-------------------------|
| ENTITÉ CHARGÉE DE LA MISE EN ŒUVRE DU PROJET : | | UNIVERSITÉ CHEIKH ANTA DIOP DE DAKAR/SÉNÉGAL | | | |
| NOM DU PROJET : | | CENTRE D'EXCELLENCE AFRICAÏN EN AGRICULTURE POUR LA SÉCURITÉ ALIMENTAIRE ET NUTRITIONNELLE (CEA-AGRISAN) | | | |
| CRÉDIT IBRD/DON NO. | | IDA 6390 SN | | | |
| RAPPORT : | | RAPPORT DE SUIVI FINANCIER | | | |
| CE PROGRAMME : | | ÉTAT DES RESSOURCES ET EMPLOI DES FONDS - Par Catégorie | | | |
| PÉRIODE DU RAPPORT : | | LE SEMESTRE TERMINÉ -31 DÉCEMBRE 2024 | | | |
| MONNAIE DE PRÉSENTATION : | | CFA | | | |
| | | Référence au détail | Semestre Actuel | Année à ce jour | Cumul à ce jour |
| Trésorerie à l'ouverture | | | | | |
| | | | | | |
| IDA Compte Désigné A -USD | | | | | |
| Comptes bancaires du projet - Monnaie locale (le cas échéant) | | | | | |
| Compte à intérêt | | | | | |
| Espèces en caisse | | | | | |
| TOTAL SOLDE D'OUVERTURE | A | A | 359 310 851,00 | 186 940 481,00 | |
| Ajouter Fonds reçus pendant le bimestre/la période | | | | | |
| IDA Compte Désigné A -USD | | | | | |
| Comptes bancaires du projet - Monnaie locale | | | | | |
| Autres - Intérêts Acquis - Compte USD | | | | | |
| TOTAL DES FONDS REÇUS PENDANT LA PÉRIODE | B | B | | 268 611 767,00 | 1 579 108 900,00 |
| TOTAL DES FONDS DISPONIBLES | C=(A+B) | C=(A+B) | 359 310 851,00 | 455 552 248,00 | 1 579 108 900,00 |
| Moins : Utilisation des fonds, par composantes du projet | | | | | |
| Programme de Dépenses Admissibles (EEP) sous les Parties 1 et 2 du Projet | | | | | |
| | Category | | | | |
| | 1 | | 259 267 063,00 | 355 506 460,00 | 1 479 065 112,00 |
| | 2 | | | | |
| Bien, Travaux, Prestations de consultation, autres prestations, Coûts d'opérations, et Formations et Ateliers sous les parties 3 et 4 du Projet. | | | | | |
| Total des Dépenses du Projet pendant la Période - Par Catégorie | D | D | 259 267 063,00 | 355 506 460,00 | 1 479 065 112,00 |
| Trésorerie Disponible | | | | | |
| | E=C-D | E=C-D | 100 043 788,00 | 100 043 788,00 | 100 043 788,00 |
| Soldes bancaires de clôture | | | | | |
| Compte Désigné IDA Compte A -USD | | | | | |
| Comptes Bancaires du Projet - Monnaie locale | | | | | |
| Compte à intérêt | | | | | |
| Total Soldes bancaires de clôture | F | F | 100 043 788,00 | 100 043 788,00 | 100 043 788,00 |
| Différence - à expliquer: | h=f-g | h=f-g | | | |



Commentaires

Pour un financement de FCFA 2 611 197 548, à la date du 31 décembre 2024, *le taux d'exécution global est de 56,64 %.*

Au cours du 2nd semestre 2024, les résultats vérifiés et atteints sont de l'ordre de FCFA 29 021 505 correspondant au DRF N°10 et FCFA 556 712 674 correspondant au DRF N°11.

Jusqu'à la date du rapport les DRF N°10 et 11 d'un montant total de FCFA 585 734 179 ne sont pas encore reçus.

Le montant global des décaissements du semestre est de l'ordre de FCFA 259 267 063. Le solde global de la trésorerie au 31 décembre 2024 est de FCFA 100 043 788.



2. RAPPORT DES ACTIVITÉS ET DE VARIANCE-PAR COMPOSANTE



UNIVERSITE CHEIKH ANTA DIOP DE DAKAR/BÉNINÉAL
 CENTRE D'EXCELLENCE AFRICAINE EN AGRICULTURE POUR LA SÉCURITÉ ALIMENTAIRE ET NUTRITIONNELLE (CEA-AGRISAN)
 004 6399 53
 RAPPORT DES ACTIVITÉS ET DE VARIANCE - Par Composantes/activités/activités (APP. 3. 5)
 LE SEMESTRE TERMINE -31 DECEMBRE 2020
 CEA

| Compte Description | SEMESTRE ACTUEL | | | | ANNÉE A CE JOUR | | | | CUMUL A CE JOUR | | | | | | |
|--|-----------------|----------------|------------------|----------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-----------------|----------|--------|----------|--|--|--|
| | Budget | Variance | Budget | Variance | Budget | Variance | Budget | Variance | Réel | Variance | Réel | Variance | | | |
| | (FCFA) | (FCFA) | (FCFA) | (FCFA) | (FCFA) | (FCFA) | (FCFA) | (FCFA) | (FCFA) | (FCFA) | (FCFA) | (FCFA) | | | |
| Utilisations des Fonds par Composantes du ProjéAMWP | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2A Composante 1- Formations | 426 569 120 | 283 878 898 | 606 720 240 | 173 945 817 | 433 814 423 | 1 044 479 019 | 556 343 319 | 488 135 700 | | | | | | | |
| 2A01 Sous composante 1: Renforcement des capacités physiques | 85 000 000 | 196 258 | 117 050 000 | 196 258 | 117 403 742 | | | | | | | | | | |
| 2A02 Sous composante 2: Renforcement des capacités des enseignants et du personnel | 70 400 000 | 12 880 534 | 100 800 000 | 57 519 466 | 12 890 534 | | | | | | | | | | |
| 2A04 Sous composante 3: Dispense des enseignements en master dans les universités | - | - | - | - | - | | | | | | | | | | |
| 2A06 Sous composante 4: Dispense des enseignements de la formation continue et de | 18 000 000 | (198 716) | 28 000 000 | 13 984 874 | 34 965 126 | | | | | | | | | | |
| 2A07 Sous composante 5: Allocation de kits pédagogiques et de bourses d'étude et de | 16 000 000 | 25 548 000 | 28 000 000 | 25 548 000 | 2 454 000 | | | | | | | | | | |
| 2A08 Sous composante 6: Bureaux d'information, d'assistance et de placement des étud | 30 700 000 | 30 250 000 | 50 400 000 | 50 400 000 | 50 600 000 | | | | | | | | | | |
| 2A09 Sous composante 7: Politique de genre | - | - | - | - | - | | | | | | | | | | |
| 2A10 Sous composante 8: Accréditation et certification du centre | 32 200 000 | 29 679 223 | 50 400 000 | 6 030 777 | 22 342 827 | | | | | | | | | | |
| 2A11 Sous composante 9: Voyages/Missions | 32 400 000 | 7 262 800 | 44 800 000 | 8 443 000 | 36 356 200 | | | | | | | | | | |
| 2A12 Sous composante 10: Travaux de génie civil et équipement liés à la formation | 140 360 120 | 69 255 963 | 186 720 240 | 83 788 978 | 102 933 262 | | | | | | | | | | |
| 2B Composante 2 - Recherche | 244 743 897 | 41 858 482 | 267 487 815 | 51 162 159 | 538 325 656 | 783 369 264 | 508 922 412 | 276 436 852 | | | | | | | |
| 2B01 Sous composante 1: Renforcement des capacités de recherche | - | - | - | - | - | | | | | | | | | | |
| 2B02 Sous composante 2: Gestion des projets de recherche | 10 000 000 | 27 345 463 | 28 000 000 | (11 345 463) | 654 537 | | | | | | | | | | |
| 2B03 Sous composante 3: Disagréation des résultats de recherche | 30 959 800 | 1 538 219 | 57 999 760 | 29 481 681 | 1 538 219 | | | | | | | | | | |
| 2B04 Sous composante 4: Travaux de génie civil et équipement liés à la recherche | 43 000 240 | 3 003 100 | 66 000 480 | 39 897 140 | 3 003 100 | | | | | | | | | | |
| 2B05 Sous composante 5: Activités liées à l'impact institutionnel | 254 743 797 | 9 071 700 | 415 487 575 | 245 972 087 | 396 212 108 | | | | | | | | | | |
| 2C Composante 3- Génération de revenus | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2D Composante 3- Partenariat | 48 250 800 | 25 206 361 | 56 456 800 | 14 933 638 | (375 000) | | | | | | | | | | |
| 2D01 Sous composante 1: Développement de partenariats | 48 250 800 | 25 206 361 | 56 456 800 | 14 933 638 | (375 000) | | | | | | | | | | |
| 2E Composante 4 - appui à l'éducation de projet/Gouvernance | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2E 01 Sous composante 1: Frais de Personnel | 43 000 000 | 24 728 803 | 67 200 000 | 16 871 197 | 23 889 389 | 130 959 877 | 61 921 600 | 88 038 277 | | | | | | | |
| 2E 02 Sous composante 2: Fonctionnement | 38 800 000 | 20 296 056 | 53 780 000 | 35 381 902 | 17 368 956 | | | | | | | | | | |
| 2E 03 Sous composante 3: Investissements | 9 000 000 | 6 506 200 | 11 200 000 | 7 603 070 | 3 596 130 | | | | | | | | | | |
| 2E 04 Sous composante 4: Procédures/audit/évaluations | 3 600 000 | 177 000 | 7 290 000 | 3 629 806 | 1 456 200 | | | | | | | | | | |
| TOTAL - | 259 287 063,00 | 646 654 964,00 | 1 364 048 050,00 | 355 928 460,00 | 1 008 589 566,00 | 2 611 257 947,00 | 1 479 065 112,00 | 1 132 132 450,00 | | | | | | | |



Commentaires :

Durant le 2nd semestre 2024, les prévisions de décaissement sur les fonds IDA étaient de l'ordre de FCFA 903 924 027 et le volume des dépenses sur ces fonds à la fin de la période est de FCFA 259 267 063 soit un taux d'exécution financière semestriel de 28,68 %.

À travers ce taux d'exécution, il faut comprendre qu'il était prévu le règlement de la quote-part du CEA-AGRISAN pour les travaux du bâtiment des CEA de l'UCAD pour un montant de FCFA 254 743 787 et les frais d'acquisition de deux (02) laboratoires de langue d'un montant de FCFA 67 200 000 mais ces règlements non pu se faire durant la période.

Puisque le projet tire à sa fin en juin 2025, les prévisions de décaissement sont de l'ordre de FCFA 1 052 230 384 sur les fonds IDA et cela laisse apparaître un besoin en trésorerie de FCFA 952 186 596.



3. ETAT DU COMPTE DESIGNE AU 31 DÉCEMBRE 2024



| | | | |
|--|--|------------------|------------------|
| ENTITÉ CHARGÉE DE LA MISE EN ŒUVRE DU PROJET : | UNIVERSITÉ CHEIKH ANTA DIOP DE DAKAR/SENÉGA | | |
| NOM DU PROJET : | CENTRE D'EXCELLENCE AFRICAIN EN AGRICULTURE POUR LA SÉCURITÉ ALIMENTAIRE ET NUTRITIONNELLE (CEA-AGRISAN) | | |
| CRÉDIT IDRO/DON NO. | IDA 6192 SN | | |
| RAPPORT : | RAPPORT DE SUIVI FINANCIER | | |
| CE PROGRAMME : | État de Rapprochement du Compte Désigné | | |
| PÉRIODE DU RAPPORT : | LE SEMESTRE TERMINÉ 31 DÉCEMBRE 2024 | | |
| MONNAIE DE PRÉSENTATION : | CFA | | |
| | | | |
| PARTIE I | | | |
| | | In (FCFA) | In (FCFA) |
| 1. Cumul des avances jusqu'à la fin de la période de rapport actuelle | | | 1 579 108 900,00 |
| 2. Cumul des dépenses jusqu'à la fin de la dernière période de rapport | | 1 479 065 112,00 | |
| 3. Avances à payer à prendre en compte (Ligne 1 moins Ligne 2) | | | 100 043 788,00 |
| PARTIE II | | | |
| 4. Solde d'ouverture du 01/07/2024 au début de la période de rapport, balance at beginning of reporting period, à compter du | | | 359 310 851,00 |
| 5. Ajouter/Soustraire : ajustement des cumulatifs, le cas échéant | | | |
| 6. Ajouter : Avances de la Banque mondiale pour la période de rapport actuelle | | | |
| 7. Ajouter Ligne 5 et Ligne 6 | | | |
| 8. Avances à payer à prendre en compte (Ajouter Ligne 4 et Ligne 7) | | | 359 310 851,00 |
| 9. Solde de Clôture du 31/12/2024 à la fin de la période de rapport actuelle, à compter du | | | 100 043 788,00 |
| 10. Ajouter/Soustraire : ajustement des cumulatifs, le cas échéant | | | |
| 11. Ajouter/soustraire : Dépenses pour la période de rapport actuelle | | 259 267 063,00 | |
| 12. Ajouter Ligne 10 et Ligne 11 | | | 259 267 063,00 |
| 13. Ajouter Ligne 9 et Ligne 12 | | | 359 310 851,00 |
| 14. Différence, le cas échéant (Ligne 8 moins Ligne 13) | | | |
| PARTIE III | | | |
| 15A. Montant prévu total à être payé par la Banque mondiale | | | 1 052 230 384,00 |
| 15B. DRF #xxx envoyé mais pas encore reçu | | | |
| 15C. Montant prévu total ajusté à être payé par la Banque mondiale (Ligne 15A moins ligne 15B) | | | 1 052 230 384,00 |
| 16. Moins : Solde de clôture du CD après ajustements | | 100 043 788,00 | |
| 17. Ajustements (le cas échéant) | | | |
| 18. Ajouter Ligne 16 et Ligne 17 | | | 100 043 788,00 |
| 19. Liquidités nécessaires de la Banque mondiale pour les deux prochaines périodes de rapport (Ligne 15C moins Ligne 18) | | | 952 186 596,00 |



**4. RÉCONCILIATION DU COMPTE
DESIGNE
AU 31 DÉCEMBRE 2024**



Compte bancaire N° SN153 01311 31110000211 35, géré par le Ministère de l'Économie, des Finances et du Plan

| Période du 1er Juillet au 31 décembre 2024 (en FCFA) | |
|--|-------------|
| | MONTANT |
| | |
| Balance d'ouverture au 01 Juillet 2024 | 359 310 851 |
| Plus : fonds reçus du bailleur | |
| Moins : Transferts vers d'autres banques | 0 |
| Dépenses du 1er Juillet au 31 décembre 2024 | 259 267 063 |
| Trésorerie au 31 Décembre 2024 | 100 043 788 |
| Paiements en instance | 0 |
| Solde au 31 Décembre 2024 | 100 043 788 |
| Solde corrigé (cours fin période) | |



5. L'ÉTAT DES ILD ATTEINTS ET VÉRIFIÉS



Liste des ILD atteints et vérifiés

| ILD et Sous ILD | [Euro] Montant alloué selon l'AF | Semestre actuel - ILD atteints | Semestre actuel - ILD vérifiés | Valeur total des RLD atteints pour la période de rapport [Monnaie*] | Taux de change (Monnaie/USD) | Montant équivalent à être payé dans DRF | Montant cumulé débourré sous cet ILD à ce jour en euro | Montant disponible pour déboursements futurs |
|--------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|--|---------------------------------|---|--|---|
| 1 | 584 000 | | | - | 655,957 | - | 584 000 | - |
| 2 | 174 640 | | | | 655,957 | - | 87 320 | 87 320 |
| 3 | 597 730 | 16 019 | | 16 019 | 655,957 | 10 507 775 | 597 730 | - |
| 4 | 1 375 460 | 785 970 | | 785 970 | 655,957 | 515 562 523 | 1 375 460 | - |
| 5 | 474 825 | 9 815 | | 9 815 | 655,957 | 6 438 218 | 387 505 | 87 320 |
| 6 | 262 000 | 81 142 | | 81 142 | 655,957 | 53 225 863 | 258 267 | 3 733 |
| 7 | 502 090 | | | - | 655,957 | - | - | 502 090 |
| TOTAL | 3 680 745 | 892 946 | | 892 946 | | 585 734 179 | 3 300 262 | 680 463 |

* Indiquer la monnaie de l'AF



5. ANNEXES



ETATS DE RAPPROCHEMENT BANCAIRE



RAPPROCHEMENT BANCAIRE AU 31 DECEMBRE 2024

0

| CEA-AGRISAN/COMPTE REMBOURSEMENT | | UBA/COMPTE REMBOURSEMENT | | | |
|----------------------------------|-------------|--------------------------|---------------|---|-------------|
| DATE | DEBIT | CREDIT | DATE | DEBIT | CREDIT |
| 31/12/2024 | SOLDE | 100 043 788 | 31/12/2024 | SOLDE | 202 651 219 |
| | | | 01/12/2022 | CHQ N°2858792_RGLT 4/5 FRAIS DE MISSION | 840 000 |
| | | | 30/12/2024 | CHQ N°2868676 | 991 200 |
| | | | 30/12/2024 | CHQ N°2868675 | 8 042 821 |
| | | | 30/12/2024 | CHQ N°3767975 | 298 000 |
| | | | 30/12/2024 | CHQ N°3767974 | 480 000 |
| | | | 30/12/2024 | VIREMENT FAV SPRINGER | 1 538 219 |
| | | | 30/12/2024 | CHQ N°3767970 | 50 000 |
| | | | 30/12/2024 | CHQ N°2868679 | 750 000 |
| | | | 30/12/2024 | CHQ N°3767976 | 82 508 |
| | | | 30/12/2024 | CHQ N°28686683 | 9 982 800 |
| | | | 30/12/2024 | CHQ N°2868686 | 24 725 000 |
| | | | 30/12/2024 | CHQ N°2868680 | 472 000 |
| | | | 31/12/2024 | CHQ N°2868685 | 21 921 723 |
| | | | 31/12/2024 | CHQ N°2868684 | 821 000 |
| | | | 31/12/2024 | CHQ N°2868688 | 1 100 000 |
| | | | 31/12/2024 | CHQ N°3767978 | 17 950 160 |
| | | | 31/12/2024 | CHQ N°2868687 | 13 452 000 |
| | | | 31/12/2024 | REMBOURSEMENT CHQ N°3767941 | 840 000 |
| | | | 31/12/2024 | REMBOURSEMENT CHQ N°3767942 | 50 000 |
| TOTAUX | 100 043 788 | 0 | TOTAUX | 103 497 431 | 203 541 219 |
| SOLDE CORRIGE | 100 043 788 | | SOLDE CORRIGE | | 100 043 788 |

0



RELEVES BANCAIRES



EXTRAIT DE COMPTE



Relevé d'identité bancaire

| | | | | |
|----------------------|---------------|----------------|------------------|-----------|
| Titulaire | CEA AGRISAN | | | |
| Domiciliation | UBASN Port | | | |
| Code SWIFT | Banque | Guichet | N° Compte | Cl |
| UNAFSND | 25153 | 01311 | 311100000211 | 35 |

CEA AGRISAN

UNIVERSITE CHEIKH ANTA DIOP DAKAR

| Période | N° Compte | Agence |
|--------------------------|--------------|------------|
| Du 1/7/2024 au 31/7/2024 | 311100000211 | UBASN Port |

Date du relevé 6/8/2024

| Date | Instrument num. | Opération | Valeur | Débit | Crédit | Solde |
|-----------|-----------------|--|-----------|-----------|--------|-------------|
| | | Solde au 28-06-2024 | | | | 364 149 433 |
| 2/7/2024 | 3767875 | RET CHQ N 3767875 FAV LAMINE LOUM | 1/7/2024 | 106 000 | | 364 043 433 |
| 2/7/2024 | 3767874 | RET CHQ N 3767874 FAV LAMINE LOUM | 1/7/2024 | 180 000 | | 363 863 433 |
| 2/7/2024 | 02888826 | SONATELACAD | 2/7/2024 | 49 600 | | 363 813 833 |
| 3/7/2024 | 2868826 | PAIEMNT CHQ N 2868826 FAV CIDES CABINET INGENIERIE | 2/7/2024 | 388 250 | | 363 415 583 |
| 5/7/2024 | 3767872 | RT CHQ 3767872 FAV KHADY FOFANA | 4/7/2024 | 50 000 | | 363 365 583 |
| 8/7/2024 | 3767878 | RET CHQ N 3767878 FAV LAMINE LOUM | 5/7/2024 | 1 927 500 | | 361 438 083 |
| 9/7/2024 | 3767880 | RET CHQ 3767880 FAV KHADIDIATOU SECK | 8/7/2024 | 271 600 | | 361 166 483 |
| 9/7/2024 | 3767879 | RET CHQ 3767879 FAV KHADIDIATOU SECK | 8/7/2024 | 250 000 | | 360 916 483 |
| 10/7/2024 | 3767877 | RET CHQ N 3767877 FAV LAMINE LOUM | 9/7/2024 | 40 000 | | 360 876 483 |
| 10/7/2024 | 3767876 | RET CHQ N 3767876 FAV LAMINE LOUM | 9/7/2024 | 110 000 | | 360 766 483 |
| 12/7/2024 | 03767881 | DIOUF DIEGANE | 12/7/2024 | 28 000 | | 360 738 483 |



| Date | Instrument num. | Opération | Valeur | Débit | Credit | Solde |
|-----------|-----------------|--------------------------------------|-----------|------------|--------|-------------|
| 15/7/2024 | 02868629 | DELICES DU CAMPUS | 15/7/2024 | 780 000 | | 359 958 483 |
| 23/7/2024 | 3767883 | RET CHQ N 3767883 FAV BABACAR DIENG | 22/7/2024 | 335 000 | | 359 623 483 |
| 23/7/2024 | 02868630 | SONATELACAD | 23/7/2024 | 49 500 | | 359 573 983 |
| 25/7/2024 | 3767886 | RET CHQ N 3767886 FAV LAMINE LOUM | 24/7/2024 | 200 000 | | 359 373 983 |
| 25/7/2024 | 3767887 | RET CHQ N 3767887 FAV BIRANE DIENG | 24/7/2024 | 100 000 | | 359 273 983 |
| 25/7/2024 | 3767884 | RET CHQ 3767884 FAV KHADIDIATOU SECK | 24/7/2024 | 150 000 | | 359 123 983 |
| 25/7/2024 | 02868633 | DELICES DU CAMPUS | 25/7/2024 | 800 000 | | 358 323 983 |
| 25/7/2024 | 02868631 | RADIO TELEVISION SENEGALAISE | 25/7/2024 | 1 622 500 | | 356 701 483 |
| 26/7/2024 | | REGLEMENT PRESTATION JUILLET 2024 | 26/7/2024 | 500 000 | | 356 201 483 |
| 26/7/2024 | | FRAIS DE COMMISSION 17% VAT | 26/7/2024 | 1 463 | | 356 200 020 |
| 26/7/2024 | | SALAIRE JUILLET 2024 | 26/7/2024 | 813 673 | | 355 386 347 |
| 26/7/2024 | | FRAIS DE COMMISSION 17% VAT | 26/7/2024 | 1 463 | | 355 384 884 |
| 26/7/2024 | 02868627 | MAZARS SENEGAL SA | 26/7/2024 | 2 360 000 | | 353 024 884 |
| 31/7/2024 | 02868634 | INFORMATIQUE DU SENEGAL | 31/7/2024 | 2 971 240 | | 350 053 644 |
| | | Total des mouvements | | 14 096 789 | 0 | |
| | | Solde au 31/07/2024 | | | | 350 053 644 |

Le présent relevé est réputé approuvé tant en ce qui concerne ses écritures que le solde indiqué, passé un délai de trente (30) jours sans réserve ni contestation de votre part.

UPR4014006082024

United Bank for Africa
Sénégal S.A.
BP : 11 476 Dakar Petavin
Dakar - Sénégal

avec Conseil d'Administration au Capital de FCFA 15.000.000.000
RCCM: SN DKR 2008 B 9404, NINEA: 30092, Autorisation N° K 0153 F, Code SWIFT:
UNAFSND
Siège social: Dakar Route des Almadies Zone 12 Lot D
Tél: (221) 33 859 51 00, Fax: (221) 33 820 60 10



EXTRAIT DE COMPTE



Relevé d'identité bancaire

| | | | | |
|----------------------|---------------|----------------|------------------|-----------|
| Titulaire | CEA AGRISAN | | | |
| Domiciliation | UBASN Port | | | |
| Code SWIFT | Banque | Guichet | N° Compte | CI |
| UNAFSND | 25153 | 01311 | 311100000211 | 35 |

CEA AGRISAN

UNIVERSITE CHEIKH ANTA DIOP DAKAR

| Période | N° Compte | Agence |
|--------------------------|--------------|------------|
| Du 1/8/2024 au 31/8/2024 | 311100000211 | UBASN Port |

Date du relevé 23/10/2024

| Date | Instrument num. | Opération | Valeur | Débit | Crédit | Soldes |
|-----------|-----------------|--|-----------|-----------|--------|-------------|
| | | Solde au 31-07-2024 | | | | 350 053 644 |
| 6/8/2024 | 3767888 | REYT CHQ N 3767888 FAV LAMINE LOUM | 5/8/2024 | 180 000 | | 349 873 644 |
| 6/8/2024 | 3767890 | RET CHQ N 3767890 FAV LAMINE LOUM | 5/8/2024 | 2 581 240 | | 347 292 404 |
| 7/8/2024 | 3767889 | RET CHQ 3767889 FAV MOHMED LAMINE DIENG | 6/8/2024 | 1 425 000 | | 345 867 404 |
| 9/8/2024 | 3767885 | RET CHQ 3767885 FAV KHADY FOFANA | 8/8/2024 | 50 000 | | 345 817 404 |
| 9/8/2024 | 0286832 | FUTURS MEDIA | 9/8/2024 | 708 000 | | 345 109 404 |
| 12/8/2024 | 286835 | PMT CHQ N 286835 FAV CIDES | 9/8/2024 | 663 750 | | 344 445 654 |
| 21/8/2024 | 0286836 | SONATELACAD | 21/8/2024 | 48 600 | | 344 396 054 |
| 27/8/2024 | 3767891 | RET CHQ 3767891 FAV KHADIDIATOU SECK | 26/8/2024 | 150 000 | | 344 246 054 |
| 27/8/2024 | 3767895 | RET CHQ 3767895 FAV KHADIDIATOU SECK | 26/8/2024 | 315 250 | | 343 930 804 |
| 28/8/2024 | | FRAIS DE COMMISSION 17% VAT | 28/8/2024 | 1 463 | | 343 929 341 |
| 28/8/2024 | | REGLEMENT PRESTATION DU MOIS D AOÛT 2024 | 28/8/2024 | 600 000 | | 343 329 341 |



| Date | Instrument num. | Opération | Valeur | Débit | Crédit | Solde |
|-----------|-----------------|-----------------------------|-----------|-----------|--------|-------------|
| 28/8/2024 | | FRAIS DE COMMISSION 17% VAT | 28/8/2024 | 1 463 | | 343 427 878 |
| 28/8/2024 | | SALAIRE AOUT 2024 | 28/8/2024 | 813 673 | | 342 614 205 |
| 30/8/2024 | 02868637 | FUTURS MEDIA SARL | 30/8/2024 | 708 000 | | 341 906 205 |
| | | Total des mouvements | | 8 147 439 | 0 | |
| | | Solde au 30/08/2024 | | | | 341 906 205 |

Le présent relevé est réputé approuvé tant en ce qui concerne ses écritures que le solde indiqué, passé un délai de trente (30) jours sans réserve ni contestation de votre part.

United Bank for Africa

Sénégal S.A.
BP : 11 476 Dakar Plateau

Dakar - Sénégal

avec Conseil d'Administration au Capital de FCFA 15.000.000.000
RCCM: SN DKR 2008 B 9404, NINEA: 30092, Autorisation N° K 0153 F, Code SWIFT:
UNAFSND
Siège social: Dakar Route des Almadies Zone 12 Lot D
Tél: (221) 33 859 51 00, Fax: (221) 33 820 60 10



EXTRAIT DE COMPTE



Relevé d'identité bancaire

Titulaire CEA AGRISAN

Domiciliation UBASN Port

Code SWIFT **Banque** **Guichet** **N° Compte** **CI**

UNAFSND 25153 01311 311100000211 35

CEA AGRISAN

UNIVERSITE CHEIKH ANTA DIOP DAKAR

| Periode | N° Compte | Agence |
|--------------------------|--------------|------------|
| Du 1/9/2024 au 30/9/2024 | 311100000211 | UBASN Port |

Date du relevé 23/10/2024

| Date | Instrument num. | Opération | Valeur | Débit | Credit | Solde |
|-----------|-----------------|--|-----------|---------|--------|-------------|
| | | Bolde au 30-08-2024 | | | | 341 906 205 |
| 3/9/2024 | 3767896 | RET CHQ N 3767896 FAV LAMINE LOUM | 2/9/2024 | 180 000 | | 341 726 205 |
| 6/9/2024 | | KIM HOTEL LTD/ | 6/9/2024 | 526 240 | | 341 199 965 |
| 6/9/2024 | | KIM HOTEL LTD/ | 6/9/2024 | 10 000 | | 341 189 965 |
| 6/9/2024 | | KIM HOTEL LTD/ | 6/9/2024 | 1 700 | | 341 188 265 |
| 6/9/2024 | | KIM HOTEL LTD/ | 6/9/2024 | 3 157 | | 341 185 108 |
| 6/9/2024 | | TIMBRE SUR VOTRE TFR USD 880 FAV KIM HOTEL LTD | 6/9/2024 | 20 000 | | 341 165 108 |
| 6/9/2024 | 3767900 | RET CHQ 3767900 FAV ABDOULAYE FOFANA FALL | 5/9/2024 | 840 000 | | 340 325 108 |
| 6/9/2024 | 02868640 | SPEEDY SERVICES SENEGAL SARL | 6/9/2024 | 390 200 | | 339 934 908 |
| 6/9/2024 | 02868638 | SPEEDY SERVICES SENEGAL SARL | 6/9/2024 | 390 200 | | 339 544 708 |
| 6/9/2024 | 02868642 | MYKA SARL | 6/9/2024 | 991 200 | | 338 553 508 |
| 10/9/2024 | 02868641 | DELICES DU CAMPUS | 10/9/2024 | 200 000 | | 338 353 508 |



| Date | Instrument num. | Operation | Valeur | Debit | Credit | Solde |
|-----------|-----------------|---|-----------|-----------|---------|-------------|
| 10/9/2024 | 02868039 | DELICES DU CAMPUS | 10/9/2024 | 100 000 | | 338 253 508 |
| 11/9/2024 | 03767898 | CHQ PAYE COMPENSE03767898/10-09-2024/SENE GODAR | 10/9/2024 | 840 000 | | 337 413 508 |
| 11/9/2024 | | REJET CHEQUE03767893/10-09-2024/DIOUF DIEGANE | 11/9/2024 | 153 260 | | 337 260 248 |
| 11/9/2024 | | REJET CHEQUE03767897/10-09-2024/DIOUF DIEGANE | 11/9/2024 | 480 000 | | 336 780 248 |
| 11/9/2024 | | REJET CHEQUE03767893/10-09-2024/DIOUF DIEGANE | 11/9/2024 | | 153 260 | 336 933 508 |
| 11/9/2024 | | REJET CHEQUE03767897/10-09-2024/DIOUF DIEGANE | 11/9/2024 | | 480 000 | 337 413 508 |
| 13/9/2024 | 3767901 | RET CHQ N 3767901 FAV LAMINE LOUM | 12/9/2024 | 29 898 | | 337 383 610 |
| 13/9/2024 | 02868043 | POINTE VOYAGES ET LOISIRS SARL | 13/9/2024 | 3 006 100 | | 334 377 510 |
| 13/9/2024 | 02868044 | POINTE VOYAGES ET LOISIRS SARL | 13/9/2024 | 1 730 200 | | 332 647 310 |
| 17/9/2024 | 3767899 | RET CHQ N 3767899 FAV NICKHOR BAKHOUM | 13/9/2024 | 840 000 | | 331 807 310 |
| 18/9/2024 | 3767909 | RET CHQ N 3767909 FAV ALJOUNE GAYE | 17/9/2024 | 560 000 | | 331 247 310 |
| 18/9/2024 | 3767911 | RET CHQ N 3767911 FAV ALJOUNE GAYE | 17/9/2024 | 4 876 800 | | 326 370 510 |
| 18/9/2024 | 3767910 | RET CHQ N 3767908 FAV LAMINE LOUM | 17/9/2024 | 100 000 | | 326 270 510 |
| 18/9/2024 | 3767907 | RET CHQ N 3767907 FAV LAMINE LOUM | 17/9/2024 | 150 000 | | 326 120 510 |
| 18/9/2024 | 3767908 | RET CHQ N 3767908 | 17/9/2024 | 560 000 | | 325 560 510 |
| 18/9/2024 | 3767906 | RET CHQ 3767906 FAV ABDOULAYE FOFANA FALL | 17/9/2024 | 50 000 | | 325 510 510 |
| 18/9/2024 | 3767904 | RET CHQ 3767904 FAV ABDOULAYE FOFANA FALL | 17/9/2024 | 210 000 | | 325 300 510 |
| 20/9/2024 | 02868045 | SONATELAGAD | 20/9/2024 | 49 600 | | 325 250 910 |
| 24/9/2024 | 3767892 | RET CHQ 3767892 FAV KHADY FOFANA | 23/9/2024 | 50 000 | | 325 200 910 |
| 25/9/2024 | 3767905 | RET CHQ N 3767905 FAV NICKHOR BAKHOUM | 24/9/2024 | 210 000 | | 324 990 910 |
| 25/9/2024 | 03767893 | DIOUF DIEGANE | 26/9/2024 | 153 260 | | 324 837 650 |
| 25/9/2024 | 03767897 | DIOUF DIEGANE | 26/9/2024 | 480 000 | | 324 357 650 |



| Date | Instrument num. | Opération | Valeur | Débit | Credit | Solde |
|------|-----------------|----------------------|--------|------------|---------|-------------|
| | | Total des mouvements | | 18 181 815 | 833 200 | |
| | | Solde au 26/09/2024 | | | | 324 357 650 |

Le présent relevé est réputé approuvé tant en ce qui concerne ses écritures que le solde indiqué, passé un délai de trente (30) jours sans réserve ni contestation de votre part.

United Bank for Africa

Sénégal S.A.

BP : 11 476 Dakar Petavin

Dakar - Sénégal

avec Conseil d'Administration au Capital de FCFA 15.000.000.000

RCCM: SN DKR 2008 B 9404, NINEA: 30092, Autorisation N° K 0153 F, Code SWIFT: UNAFSND

Siège social: Dakar Route des Almadies Zone 12 Lot D

Tél: (221) 33 859 51 00, Fax: (221) 33 820 60 10



EXTRAIT DE COMPTE



Relevé d'identité bancaire

| | | | | |
|----------------------|---------------|----------------|------------------|-----------|
| Titulaire | CEA AGRISAN | | | |
| Domiciliation | UBASN Port | | | |
| Code SWIFT | Banque | Guichet | N° Compte | CI |
| UNAFSND | 25153 | 01311 | 311100000211 | 35 |

CEA AGRISAN

UNIVERSITE CHEIKH ANTA DIOP DAKAR

| Période | N° Compte | Agence |
|----------------------------|--------------|------------|
| Du 1/10/2024 au 30/11/2024 | 311100000211 | UBASN Port |

Date du relevé 30/12/2024

| Date | Instrument num. | Operation | Valeur | Débit | Credit | Solde |
|-----------|-----------------|--------------------------------------|-----------|---------|--------|-------------|
| | | Solde au 26-09-2024 | | | | 324 357 850 |
| 2/10/2024 | 3767916 | RET CHQ N 3767916 FAV LAMINE LOUM | 1/10/2024 | 180 000 | | 324 177 850 |
| 2/10/2024 | 3767913 | RET CHQ N 3767913 FAV LAMINE LOUM | 1/10/2024 | 140 000 | | 324 037 850 |
| 2/10/2024 | 3767912 | RET CHQ N 3767912 FAV LAMINE LOUM | 1/10/2024 | 140 000 | | 323 897 850 |
| 2/10/2024 | 3767917 | RET CHQ N 3767917 FAV LAMINE LOUM | 1/10/2024 | 224 250 | | 323 673 400 |
| 3/10/2024 | | RGT PRESTATION OCT 2024 | 3/10/2024 | 500 000 | | 323 173 400 |
| 3/10/2024 | | FRAIS DE COMMISSION 17% VAT | 3/10/2024 | 1 463 | | 323 171 937 |
| 3/10/2024 | | SALAIRE SEPT 2024 | 3/10/2024 | 813 673 | | 322 358 264 |
| 3/10/2024 | | FRAIS DE COMMISSION 17% VAT | 3/10/2024 | 1 463 | | 322 356 801 |
| 7/10/2024 | 3767914 | RET CHQ 3767914 FAV KHADIDIATOU SECK | 4/10/2024 | 150 000 | | 322 206 801 |
| 7/10/2024 | 3767919 | RET CHQ 3767919 FAV KHADIDIATOU SECK | 4/10/2024 | 326 000 | | 321 880 801 |
| 7/10/2024 | 3767918 | RET CHQ 3767918 FAV KHADIDIATOU SECK | 4/10/2024 | 95 000 | | 321 785 801 |



| Date | Instrument num. | Operation | Valeur | Debit | Credit | Solde |
|------------|-----------------|--------------------------------------|------------|-----------|--------|-------------|
| 9/10/2024 | 03767902 | DIOUF DIEGANE | 9/10/2024 | 120 000 | | 321 665 801 |
| 9/10/2024 | 02868646 | SUD SARL | 9/10/2024 | 177 000 | | 321 488 801 |
| 23/10/2024 | 3767923 | RET CHQ N 3767923 FAV LAMINE LOUM | 22/10/2024 | 40 000 | | 321 448 801 |
| 23/10/2024 | 3767922 | RET CHQ N 3767922 FAV LAMINE LOUM | 22/10/2024 | 110 000 | | 321 338 801 |
| 23/10/2024 | 02868649 | AERIA SARL | 23/10/2024 | 2 798 960 | | 318 539 841 |
| 24/10/2024 | 3767921 | RET CHQ 3767921 FAV KHADY FOFANA | 23/10/2024 | 50 000 | | 318 489 841 |
| 24/10/2024 | 3767915 | RET CHQ 3767915 FAV KHADY FOFANA | 23/10/2024 | 50 000 | | 318 439 841 |
| 24/10/2024 | 3767903 | RET CHQ N 3767903 FAV LAMINE LOUM | 23/10/2024 | 210 000 | | 318 229 841 |
| 25/10/2024 | | FRAIS DE COMMISSION 17% VAT | 25/10/2024 | 1 463 | | 318 228 378 |
| 25/10/2024 | | RGT PRESTATIONS OCTOBRE 2024 | 25/10/2024 | 500 000 | | 317 728 378 |
| 25/10/2024 | 3767920 | RET CHQ 3767920 FAV KHADIDIATOU SECK | 24/10/2024 | 150 000 | | 317 578 378 |
| 28/10/2024 | | SALAIRE OCTOBRE 2024 | 28/10/2024 | 813 673 | | 316 764 705 |
| 28/10/2024 | | FRAIS DE COMMISSION 17% VAT | 28/10/2024 | 1 463 | | 316 763 242 |
| 28/10/2024 | 02868652 | ELTON OIL COMPANY SA | 28/10/2024 | 2 772 000 | | 313 991 242 |
| 29/10/2024 | 3767930 | RET CHQ N 3767930 FAV LAMINE LOUM | 28/10/2024 | 180 000 | | 313 811 242 |
| 29/10/2024 | 3767929 | RET CHQ N 3767929 FAV LAMINE LOUM | 28/10/2024 | 150 000 | | 313 661 242 |
| 29/10/2024 | 3767931 | RET CHQ N 3767931 FAV LAMINE LOUM | 28/10/2024 | 200 000 | | 313 461 242 |
| 29/10/2024 | 3767928 | RET CHQ N 3767928 FAV LAMINE LOUM | 28/10/2024 | 580 000 | | 312 901 242 |
| 29/10/2024 | 02868650 | AFRIC D EXP ET | 29/10/2024 | 3 200 160 | | 309 701 082 |
| 29/10/2024 | 02868651 | COREAL | 29/10/2024 | 1 882 100 | | 307 818 982 |
| 30/10/2024 | 02868653 | POINTE VOYAGES ET LOISIRS SARL | 30/10/2024 | 2 701 200 | | 305 117 782 |
| 31/10/2024 | 03767924 | SYLLA EH SAMBA NDAO | 31/10/2024 | 939 363 | | 304 178 399 |



| Date | Instrument num | Opération | Valeur | Débit | Crédit | Solde |
|------------|----------------|---|------------|------------|--------|-------------|
| 31/10/2024 | 03767926 | SYLLA EH SAMBA NDAO | 31/10/2024 | 880 000 | | 303 298 399 |
| 31/10/2024 | 03767927 | DIOUF DIEGANE | 31/10/2024 | 580 000 | | 302 738 399 |
| 31/10/2024 | 03767925 | DIOUF DIEGANE | 31/10/2024 | 469 691 | | 302 268 708 |
| 4/11/2024 | 02868654 | POINTE VOYAGES ET LOISIRS | 4/11/2024 | 836 500 | | 301 432 208 |
| 5/11/2024 | | PROJET DE PRODUCTION DE FARINE DE MAIS BIO | 5/11/2024 | 27 344 000 | | 274 088 208 |
| 5/11/2024 | | FRAIS DE COMMISSION 17% VAT | 5/11/2024 | 1 463 | | 274 086 745 |
| 5/11/2024 | 03767933 | LAMINE LOUM | 5/11/2024 | 50 000 | | 274 036 745 |
| 5/11/2024 | 03767932 | LAMINE LOUM | 5/11/2024 | 1 920 000 | | 272 116 745 |
| 5/11/2024 | 02868655 | MYKA SARL | 5/11/2024 | 991 200 | | 271 125 545 |
| 5/11/2024 | 02868657 | FINASE TRAITEUR | 5/11/2024 | 1 500 000 | | 269 625 545 |
| 18/11/2024 | 02868647 | SONATELACAD | 18/11/2024 | 49 500 | | 269 576 045 |
| 19/11/2024 | | CIFOPE FZCO/ | 19/11/2024 | 10 000 | | 269 566 045 |
| 19/11/2024 | | CIFOPE FZCO/ | 19/11/2024 | 4 132 529 | | 265 433 516 |
| 19/11/2024 | | CIFOPE FZCO/ | 19/11/2024 | 4 215 | | 265 429 301 |
| 19/11/2024 | | CIFOPE FZCO/ | 19/11/2024 | 24 796 | | 265 404 506 |
| 19/11/2024 | | CIFOPE FZCO/ | 19/11/2024 | 1 700 | | 265 402 806 |
| 19/11/2024 | | CIFOPE FZCO/ | 19/11/2024 | 24 796 | | 265 378 011 |
| 19/11/2024 | | TIMBRE SUR VOTRE EUR 6300 FAV CIFOPE FZCO | 19/11/2024 | 20 000 | | 265 358 011 |
| 19/11/2024 | 02868658 | SONATELACAD | 19/11/2024 | 49 600 | | 265 308 411 |
| 20/11/2024 | | SNFTT-24-17908/CIFOPE EXPERTISE ET FORMATION/ | 20/11/2024 | 1 700 | | 265 306 711 |
| 20/11/2024 | | SNFTT-24-17908/CIFOPE EXPERTISE ET FORMATION/ | 20/11/2024 | 19 285 | | 265 287 426 |
| 20/11/2024 | | SNFTT-24-17908/CIFOPE EXPERTISE ET FORMATION/ | 20/11/2024 | 3 278 | | 265 284 148 |



| Date | Instrument num. | Opération | Valeur | Débit | Credit | Solde |
|------------|-----------------|--|------------|-----------|--------|-------------|
| 20/11/2024 | | SNFTT-24-17908/CIFOPE EXPERTISE ET FORMATION/ | 20/11/2024 | 19 285 | | 265 254 863 |
| 20/11/2024 | | SNFTT-24-17908/CIFOPE EXPERTISE ET FORMATION/ | 20/11/2024 | 10 000 | | 265 254 863 |
| 20/11/2024 | | SNFTT-24-17908/CIFOPE EXPERTISE ET FORMATION/ | 20/11/2024 | 3 214 189 | | 262 040 674 |
| 20/11/2024 | | SNFTT-24-17907/SETYM INTERNATIONAL/ | 20/11/2024 | 21 647 | | 262 019 027 |
| 20/11/2024 | | SNFTT-24-17907/SETYM INTERNATIONAL/ | 20/11/2024 | 10 000 | | 262 009 027 |
| 20/11/2024 | | SNFTT-24-17907/SETYM INTERNATIONAL/ | 20/11/2024 | 21 647 | | 261 987 380 |
| 20/11/2024 | | SNFTT-24-17907/SETYM INTERNATIONAL/ | 20/11/2024 | 3 680 | | 261 983 700 |
| 20/11/2024 | | SNFTT-24-17907/SETYM INTERNATIONAL/ | 20/11/2024 | 1 700 | | 261 982 000 |
| 20/11/2024 | | SNFTT-24-17907/SETYM INTERNATIONAL/ | 20/11/2024 | 3 607 764 | | 258 374 236 |
| 20/11/2024 | | TIMBRE SUR VOTRE TFR EUR 4900 FAV CIFOPE EXPERTISE | 20/11/2024 | 20 000 | | 258 354 236 |
| 20/11/2024 | | TIMBRE SUR VOTRE TFR EUR 4900 FAV CIFOPE EXPERTISE | 20/11/2024 | | 20 000 | 258 374 236 |
| 20/11/2024 | | TIMBRE SUR VOTRE PTFR EUR 5500 FAV SETYM INTERNATI | 20/11/2024 | 20 000 | | 258 354 236 |
| 21/11/2024 | 03767941 | DIOUF DIEGANE | 21/11/2024 | 840 000 | | 257 514 236 |
| 21/11/2024 | 03767939 | DIOUF DIEGANE | 21/11/2024 | 163 989 | | 257 350 247 |
| 21/11/2024 | 03767942 | DIOUF DIEGANE | 21/11/2024 | 50 000 | | 257 300 247 |
| 21/11/2024 | 03767936 | DIOUF DIEGANE | 21/11/2024 | 140 000 | | 257 160 247 |
| 22/11/2024 | 03767935 | SYLLA EH SAMBA NDAO | 22/11/2024 | 220 000 | | 256 940 247 |
| 22/11/2024 | 03767938 | SYLLA EH SAMBA NDAO | 22/11/2024 | 214 498 | | 256 725 749 |
| 25/11/2024 | 03767940 | NDIAYE SALIOU | 25/11/2024 | 163 989 | | 256 561 760 |
| 25/11/2024 | 03767937 | NDIAYE SALIOU | 25/11/2024 | 140 000 | | 256 421 760 |
| 27/11/2024 | 3767944 | RET CHQ N 3767944 FAV LAMINE LOUM | 28/11/2024 | 480 000 | | 255 941 760 |
| 27/11/2024 | 3767945 | RET CHQ 3767945 FAV KHADIDIATOU SECK | 28/11/2024 | 150 000 | | 255 791 760 |



| Date | Instrument num | Opération | Valeur | Débit | Credit | Solde |
|------------|----------------|---|------------|------------|--------|-------------|
| 27/11/2024 | 3767943 | RET CHQ N 3767943 FAV MATAR NGUER | 26/11/2024 | 193 581 | | 255 508 169 |
| 28/11/2024 | | SALAIRE NOV 2024 | 28/11/2024 | 813 673 | | 254 764 496 |
| 28/11/2024 | | FRAIS DE COMMISSION 17% VAT | 28/11/2024 | 1 463 | | 254 763 033 |
| 28/11/2024 | | RGT PRESTATIONS NOV 2024 | 28/11/2024 | 500 000 | | 254 263 033 |
| 28/11/2024 | | FRAIS DE COMMISSION 17% VAT | 28/11/2024 | 1 463 | | 254 261 570 |
| 28/11/2024 | 3767951 | RET CHQ N 3767951BERTRAND THIAW | 27/11/2024 | 330 000 | | 253 951 570 |
| 28/11/2024 | 3767950 | RET CHQ 3767950 FAV MEDINA KADER NDIAYE | 27/11/2024 | 1 680 000 | | 252 271 570 |
| 28/11/2024 | 3767949 | RET CHQ 3767949 FAV MEDINA KADER NDIAYE | 27/11/2024 | 50 000 | | 252 221 570 |
| | | Total des mouvements | | 72 156 080 | 20 000 | |
| | | Solde au 28/11/2024 | | | | 252 221 570 |

Le présent relevé est réputé approuvé tant en ce qui concerne ses écritures que le solde indiqué, passé un délai de trente (30) jours sans réserve ni contestation de votre part.

UPR4014030122024

United Bank for Africa

Sénégal S.A.
BP : 11 476 Dakar Petavin

Dakar - Sénégal

avec Conseil d'Administration au Capital de FCFA 15.000.000.000
RCCM: SN DKR 2008 B 9404, NINEA: 30092, Autorisation N° K 0153 F, Code SWIFT:
UNAFSND
Siège social: Dakar Route des Almadies Zone 12 Lot D
Tél: (221) 33 859 51 00, Fax: (221) 33 820 60 10





Bonjour CEA AGRISAN
UNIVERSITE CHEIKH ANTA DIOP DAKAR UNIVERSITE CHEIKH ANTA DIOP DAKAR

N° de compte:

311100000211

| | |
|----------------------|----------------|
| Type de compte: | COURANT |
| Monnaie: | XOF |
| Solde à l'ouverture: | 252,221,570.00 |
| Total des débits: | 50,045,351.00 |
| Total des crédits: | 475,000.00 |
| Solde de clôture: | 202,651,219.00 |



U-Direct
La banque par internet en temps réel



Faites vos transactions où que vous soyez !

Afrique • Londres • New York • Paris

www.ubagroup.com

cfcsenegal@ubagroup.com

Afr. et global bank



00 221 33 859 51 51

cfcsenegal@ubagroup.com

www.ubagroup.com/countries/sn

■ Afrique

• New York

• Londres

• Paris



31110000211-(Compte ÉPARGNE - D'ENTREPRISE) - XOF

| Date de la trans | Date de valeur | Libellé | N° de chèque | Mouvement Debiteur | Mouvement Crediteur | Solde |
|------------------|----------------|---|--------------|--------------------|---------------------|----------------|
| 01-Dec-2024 | 01-Dec-2024 | Solde à l'ouverture | | 0.00 | 0.00 | 252.221.570.00 |
| 03-Dec-2024 | 02-Dec-2024 | RET CHQ 3767953 FAV KHADIDIATOU SECK 771137355 | 3767953 | 373.000.00 | | 251.848.570.00 |
| 03-Dec-2024 | 02-Dec-2024 | RET CHQ 3767952 FAV KHADIDIATOU SECK 771137355 | 3767952 | 180.000.00 | | 251.668.570.00 |
| 04-Dec-2024 | 03-Dec-2024 | RET CHQ 3767955 FAV MATAR NGUER 778633251 | 3767955 | 50.000.00 | | 251.618.570.00 |
| 04-Dec-2024 | 03-Dec-2024 | RET CHQ 3767954 FAV MATAR NGUER 778633251 | 3767954 | 1.920.000.00 | | 249.698.570.00 |
| 05-Dec-2024 | 05-Dec-2024 | CORRES BK CHARGE SNFTT-24-17829 | | 19.679.00 | | 249.678.891.00 |
| 05-Dec-2024 | 05-Dec-2024 | CORRES BK CHARGE SNFTT-24-17908 | | 16.399.00 | | 249.662.492.00 |
| 05-Dec-2024 | 05-Dec-2024 | LE SOLEIL LE SOLEIL | 02868648 | 196.258.00 | | 249.466.234.00 |
| 05-Dec-2024 | 05-Dec-2024 | KANE P Y N VINCI ARCHI KANE P Y N VINCI ARCHI | 02868660 | 3.003.100.00 | | 246.463.134.00 |
| 06-Dec-2024 | 06-Dec-2024 | DELICES DU CAMPUS DELICES DU CAMPUS | 02868661 | 1.590.000.00 | | 244.873.134.00 |
| 06-Dec-2024 | 06-Dec-2024 | POINTE VOYAGES ET LOISIRS SARL POINTE VOYAGES ET LOISIRS SARL | 02868659 | 326.500.00 | | 244.546.634.00 |
| 06-Dec-2024 | 06-Dec-2024 | POINTE VOYAGES ET LOISIRS SARL POINTE VOYAGES ET LOISIRS SARL | 02868662 | 624.300.00 | | 243.922.334.00 |
| 06-Dec-2024 | 06-Dec-2024 | POINTE VOYAGES ET LOISIRS SARL POINTE VOYAGES ET LOISIRS SARL | 02868663 | 845.900.00 | | 243.076.434.00 |
| 09-Dec-2024 | 06-Dec-2024 | RET CHQ N 3767959 FAV LAMINE LOUM | 3767959 | 975.000.00 | | 242.101.434.00 |
| 10-Dec-2024 | 09-Dec-2024 | RET CHQ N 3767958 FAV CHEIKH AMADOU M MBODJI 772152520 | 3767958 | 488.000.00 | | 241.613.434.00 |
| 10-Dec-2024 | 10-Dec-2024 | MADEMOISELLE HELENE LANGET/ | | 1.120.086.00 | | 240.493.348.00 |
| 10-Dec-2024 | 10-Dec-2024 | MADEMOISELLE HELENE LANGET/ | | 10.000.00 | | 240.483.348.00 |



00 221 33 927 31 51



cfcseegal@ubagroup.com



www.ubagroup.com/countries/sn

■ Afrique

• New York

• Londres

• Paris



311180000211-[Compte ÉPARGNE - D'ENTREPRISE] - XOF

| Date de la trans | Date de valeur | Libellé | N° de chèque | Mouvement Debitueur | Mouvement Crediteur | Solde |
|------------------|----------------|--|--------------|---------------------|---------------------|----------------|
| 10-Dec-2024 | 10-Dec-2024 | MADemoiselle HELENE LANGET/ | | 6.721.00 | | 240,476,627.00 |
| 10-Dec-2024 | 10-Dec-2024 | MADemoiselle HELENE LANGET/ | | 1,700.00 | | 240,474,927.00 |
| 10-Dec-2024 | 10-Dec-2024 | MADemoiselle HELENE LANGET/ | | 1,142.00 | | 240,473,785.00 |
| 10-Dec-2024 | 10-Dec-2024 | MADemoiselle HELENE LANGET/ | | 6,721.00 | | 240,467,064.00 |
| 10-Dec-2024 | 10-Dec-2024 | TIMBRE SUR VOTRE TFR EUR 1707.56 FAV MLE HELENE | | 20,000.00 | | 240,447,064.00 |
| 11-Dec-2024 | 10-Dec-2024 | RET CHQ N 3767962 FAV LAMINE LOUM 774261913 | 3767962 | 2,780,500.00 | | 237,666,564.00 |
| 11-Dec-2024 | 11-Dec-2024 | DELICES DU CAMPUS DELICES DU CAMPUS | 02868667 | 1,500,000.00 | | 236,166,564.00 |
| 11-Dec-2024 | 11-Dec-2024 | DELICES DU CAMPUS DELICES DU CAMPUS | 02868665 | 435,000.00 | | 235,731,564.00 |
| 12-Dec-2024 | 11-Dec-2024 | RET CHQ 3767946 FAV FOFANA KHADY 2116201300094 DU 16-03-2018 | 3767946 | 50,000.00 | | 235,681,564.00 |
| 12-Dec-2024 | 12-Dec-2024 | SONATELACAD SONATELACAD | 02868669 | 39,600.00 | | 235,641,964.00 |
| 13-Dec-2024 | 12-Dec-2024 | RET CHQ 3767961 FAV EL HADJI TANOU DIALLO 14271983001072 DU 18/04/2017 | 3767961 | 120,000.00 | | 235,521,964.00 |
| 13-Dec-2024 | 13-Dec-2024 | AERIA SARL AERIA SARL | 02868668 | 2,800,140.00 | | 232,721,824.00 |
| 16-Dec-2024 | 16-Dec-2024 | COFINA SOUS COMPTE COFINA SOUS COMPTE | 02868670 | 7,482,262.00 | | 225,239,562.00 |
| 17-Dec-2024 | 17-Dec-2024 | ANS TRAITEUR ANS TRAITEUR | 02868672 | 1,920,000.00 | | 223,319,562.00 |
| 17-Dec-2024 | 17-Dec-2024 | FINASE TRAITEUR FINASE TRAITEUR | 02868673 | 1,102,500.00 | | 222,217,062.00 |
| 18-Dec-2024 | 17-Dec-2024 | RET CHQ N 3767963 FAV SILEYMANE NIANG | 3767963 | 250,000.00 | | 221,967,062.00 |



00 221 33 839 51 51



cfcsenegal@ubagroup.com



www.ubagroup.com/countries/sn

■ Afrique

• New York

• Londres

• Paris



31110000211-(Compte EPARGNE - D'ENTREPRISE) - XOF

| Date de la trans | Date de valeur | Libellé | N° de chèque | Mouvement Debiteur | Mouvement Crediteur | Solde |
|------------------|----------------|---|--------------|--------------------|---------------------|----------------|
| 19-Dec-2024 | 18-Dec-2024 | RET CHQ 3767964 FAV ALIOUNE GAYE 1910199900591 DU 01-05-2017 | 3767964 | 420,000.00 | | 221,547,062.00 |
| 19-Dec-2024 | 18-Dec-2024 | RET CHQ N 3767965 FAV KHADIDIATOU SECK 771137355 | 3767965 | 484,000.00 | | 221,063,062.00 |
| 20-Dec-2024 | 19-Dec-2024 | RET CHQ N 3767960 FAV LAMINE LOUM | 3767960 | 17,500.00 | | 221,045,562.00 |
| 20-Dec-2024 | 20-Dec-2024 | CORRES BK CHARGE SNFTT- 24-19046 | | 6,560.00 | | 221,039,002.00 |
| 20-Dec-2024 | 19-Dec-2024 | RET CHQ N 3767967 FAV KHADIDIATOU SECK | 3767967 | 6,482,211.00 | | 214,556,791.00 |
| 20-Dec-2024 | 19-Dec-2024 | RET CHQ N 3767966 FAV ADAME THIAM 2556200000186 DU 11-02-2017 | 3767966 | 377,200.00 | | 214,179,591.00 |
| 23-Dec-2024 | 20-Dec-2024 | RET CHQ N 3767968 FAV MOHAMED LAMINE DIENG 774538650/PA U14 | 3767968 | 1,425,000.00 | | 212,754,591.00 |
| 24-Dec-2024 | 24-Dec-2024 | AERIA SARL AERIA SARL | 02868674 | 8,799,260.00 | | 203,955,331.00 |
| 30-Dec-2024 | 27-Dec-2024 | RET CHQ N 3767973 FAV LAMINE LOUM | 3767973 | 200,000.00 | | 203,755,331.00 |
| 30-Dec-2024 | 27-Dec-2024 | RET CHQ N 3767971 FAV LAMINE LOUM | 3767971 | 110,000.00 | | 203,645,331.00 |
| 30-Dec-2024 | 27-Dec-2024 | RET CHQ N 3767972 FAV LAMINE LOUM | 3767972 | 40,000.00 | | 203,605,331.00 |
| 31-Dec-2024 | 31-Dec-2024 | VIREMENT DEC 2024 | | 775,786.00 | | 202,829,545.00 |
| 31-Dec-2024 | 31-Dec-2024 | FRAIS DE COMMISSION 17% VAT | | 1,463.00 | | 202,828,082.00 |
| 31-Dec-2024 | 31-Dec-2024 | PRESTATIONS DEC 2024 | | 500,000.00 | | 202,328,082.00 |
| 31-Dec-2024 | 31-Dec-2024 | FRAIS DE COMMISSION 17% VAT | | 1,463.00 | | 202,326,619.00 |
| 31-Dec-2024 | 30-Dec-2024 | RET CHQ N 3767969 FAV KHADIDIATOU SECK | 3767969 | 150,000.00 | | 202,176,619.00 |
| 31-Dec-2024 | 02-Jan-2025 | DEPOT ESP PAR LAMINE LOUM | | | 375,000.00 | 202,551,619.00 |



00 221 33 859 51 51



cfcseegal@ubagroup.com



www.ubagroup.com/countries/sn

■ Afrique

• New York

• Londres

• Paris



311100300211-(Compte ÉPARGNE - D'ENTREPRISE) - XOF

| Date de la trans | Date de valeur | Libellé | N° de chèque | Mouvement Debitteur | Mouvement Crediteur | Solde |
|------------------|----------------|--------------------------|--------------|---------------------|---------------------|----------------|
| 31-Dec-2024 | 31-Dec-2024 | Droit de Timbre | | 200.00 | | 202,551,419.00 |
| 31-Dec-2024 | 02-Jan-2025 | VERS ESP PAR LAMINE LOUM | | | 100,000.00 | 202,651,419.00 |
| 31-Dec-2024 | 31-Dec-2024 | Droit de Timbre | | 200.00 | | 202,651,219.00 |



(0) 221 33 859 51 51



cfcsenegal@ubagroup.com



www.ubagroup.com/countries/sn

■ Afrique

• New York

• Londres

• Paris

**PRÉVISION DE DÉCAISSEMENT SEMESTRE À
VENIR**





CEA-AGRISAN

UNIVERSITE CHEIKH ANTA DIOP

PRÉVISION DE DÉCAISSEMENT DU 1er SEMESTRE 2025

| COMPOSANTES | DESCRIPTION | MONTANT EN FCFA |
|-------------|--|-------------------------|
| 2A | Composante 1- Formation | 335 535 760 |
| 2A01 | Sous composante 1: Renforcement des capacités physiques | 117 695 760 |
| 2A02 | Sous composante 2: Renforcement des capacités des enseignants et du personnel a | 30 800 000 |
| 2A04 | Sous composante 3: Dispense des enseignements en master dans les universités | - |
| 2A06 | Sous composante 4: Dispense des enseignements de la formation continue et de la | 22 400 000 |
| 2A07 | Sous composante 5: Allocation de kits pédagogiques et de bourses d'étude et de | 25 200 000 |
| 2A08 | Sous composante 6: Bureau d'information, d'assistance et de placement des étudi | 19 040 000 |
| 2A09 | Sous composante 7: Politique de genre | |
| 2A10 | Sous composante 8: Accréditation et certification du centre | 6 720 000 |
| 2A11 | Sous composante 9: Voyages/Missions | 25 200 000 |
| 2A12 | Sous composante 10: Travaux de génie civile et équipement liés à la formation | 88 480 000 |
| 2B | Composante 2 - Recherche | 537 270 775 |
| 2B01 | Sous composante 1: Renforcement des capacités de recherche | - |
| 2B02 | Sous composante 2: Gestion des projets de recherche | 16 800 000 |
| 2B03 | Sous composante 3: Dissémination des résultats de recherche | 37 783 200 |
| 2B04 | Sous composante 4: Travaux de génie civile et équipement liés à la recherche | 84 000 000 |
| 2B05 | Sous composante 5: Activité 1: Activités liées à l'impact institutionnel | 398 687 575 |
| 2D | Composante 3- Partenariat | 29 680 000 |
| 2D01 | Sous composante 1: Développement de partenariats avec les Industriels et les partenaires | 18 480 000 |
| 2D01 | Sous composante 1: Développement de partenariats académiques nationaux et régionaux | 11 200 000 |
| 2E | Composante 4 - appui à l'exécution de projet/Gouvernance | 149 743 849 |
| 2E 01 | Sous composante 1: Frais de Personnel | 62 159 849 |
| 2E 02 | Sous composante 2: Fonctionnement | 43 904 000 |
| 2E 03 | Sous composante 3: Investissements | 18 480 000 |
| 2E 04 | Sous composante 4: Procédures/Audit/Evaluations | 25 200 000 |
| | TOTAL - | 1 052 230 384,00 |

